



SV. PĒTERA DRAUDZES ZIŅAS

Nr. 115

2017. gada aprīlis / maijs



Lieldienu tradicionālais zieds ir lilija. Senā teikā ir teikts, ka lilija pirmo reizi izauga Ēdenes dārzā vietā, kur nopilēja Ievas asaras, kad viņai ar Ādamu bija jāpamet Ēdenes dārzs. Tās bija grēka nožēlas asaras. Lilijas izsmalcinātais un baltais zieds simbolizē Jēzus Kristus augšāmcelšanos no nāves. Tas ir simbols jaunai dzīvei un cerībai. Lilijas sīpols, kuru ierok zemē, atgādina Jēzus kapu, un cēli baltais taures formas zieds, kas izaug no sīpola, simbolizē Viņa dzīvi pēc nāves. Tāpat sniegbaltā krāsa simbolizē dievišķā Pestītāja šķīstību un augšāmcelšanās prieku, kamēr zieda taures forma norāda uz Kristus aicinājumu piedzimšanai no jauna.

O.F.

REDAKTORA SLEJA

Aprīļa mēneša centrālie svētki neapšaubāmi ir Kristus Augšāmcelšanās svētki—Lieldienas. Savukārt maija mēnesī šogad tie ir Mātes jeb Ģimenes diena.

Kristus augšāmcelšanās ir kristīgās ticības centrālais jautājums, jo uz šī notikuma balstās visa mūsu ticība, kā to apustulis Pāvils (1. Kor 15:19) asprātīgi ir pasacījis: *Ja mēs vienīgi šajā dzīvē ceram uz Kristu, tad esam visnožēlojamākie cilvēki.* Mēs tādi nevēlamies būt, tādēļ ticam, ka Jēzus ir augšāmcelies un mūžam dzīvs, un ka Viņš savā laikā arī mums dāvās mūžīgo dzīvību. Pievērsīsim uzmanību, kam un ko Jēzus sacīja pēc augšāmcelšanās, jo tie ir īpaši nozīmīgi vārdi.

Jņ 20:15 Jēzus uzrunā Mariju Magdalēnu, sakot; „*Sieviete, kādēļ tu raudi?*” Nav vairs iemesla raudāt, jo Jēzus ir uzvarējis nāvi, Viņš ir atpircis mūsu grēkus un Viņš dod mums mūžības cerību.

Mt 28:10 Jēzus, uzrunājot Mariju Magdalēnu un otro Mariju, saka: „*Nebīstieties!*” Zinot un ticot, ka Jēzus ir augšāmcelies un dzīvs, nav vairs iemesla bailēm—Viņš būs ar

mums līdz pat laiku beigām, katru dienu, katrā situācijā, lai mūs stiprinātu un aizvestu līdz Debesu Tēva mājām.

Ceļā uz Emausu Kleops un vēl otrs ceļinieks ir ļoti noskumuši par Jēzus krustā sišanu un stāstu par augšāmcelšanos, kam viņi nespēja noticēt. Tad Jēzus pieiet pie viņiem (kā nepazīstams) un uzrunā (Lk 24:17): „*Par ko jūs te iedamī spriežat savā starpā?*” Pēc tam Jēzus izskaidro Vecās Derības mācību par Mesiju, par to, kādā veidā Dievs glābj pasauli. Šie Jēzus vārdi aicina mūs rūpīgāk pievērsties Vecās Derības rakstiem, kur ir atklāta Kristus dzīve, nāve un augšāmcelšanās visās detaļās.

Sastopot savus 11 mācekļus pēc augšāmcelšanās, Jēzus viņus uzrunāja (Jņ 20:21): „*Miers jums!*” Kristus augšāmcelšanās unikālais notikums spēj nest mūsu ticīgajās sirdīs mieru. Mieru, kas, kā raksta Pāvils, ir pārāks par mūsu saprašanu. Miers ir absolūti nepieciešams mūsu eksistencei, ja esam nemierīgi, mēs ātri nonīkstam, kā zāle bez gaismas un saules. Ārējo mieru mums acīmredzot nebūs iespējams šeit piedzīvot, taču

miers, ko Kristus dod ir iekšējs un garīgs miers, kas nomierina arī mūsu prātus un organismus pilnībā.

Pēc tam Jēzus saviem mācekļiem saka (Jņ 20:21): „Kā Tēvs mani ir sūtījis, tā arī es jūs sūtītu!” Mūsu kristīgā misija šajā pasaulē ir liecināt par Kristus augšāmcelšanās notikumu. Liecināt to, ka mēs ticam dzīvajam Dieva Dēlam, kurš ir atpircis mūsu grēkus, salīdzinot, jeb samierinot mūs ar Debesu Tēvu, un, ka ikviens, kas tic uz Viņu, iegūs arī sev mūžīgo dzīvību.

Maija mēneša 14. datumā svinamā Mātes jeb Ģimenes diena aicina mūs vēlreiz apzināties un atzīt mātes un ģimenes lomu mūsu dzīvē ceļā. Ikviens no mums šajā pasaulē ir ienācis caur mūsu mātes miesām, pat mūsu Pestītājs Jēzus Kristus piedzima mammai—Marijai! Mātes lomu mēs nekad nespēsim novērtēt pārāk augstu. Viņas mūs ir dzemdējušas, devušas pirmos iespaidus par šo pasauli un barojušas—paldies viņām par to! Jaunajā Derībā ir pierak-

stīta Marijas slavas dziesma Dievam (Lk 1:46-55), saukta *Magnificat*. Ieklausīsimies tajā: *“Mana dvēsele augstu teic to Kungu, un mans gars gavilē par Dievu, manu Pestītāju, jo Viņš ir uzlūkojis savas kalpones zemību. Redzi, no šā laika visas paaudzes mani teiks svētīgu. Jo Varenais lielas lietas man ir darījis, un svēts ir Viņa vārds. Viņa žēlsirdība paliek uz paaudžu paaudzēm pie tiem, kas Viņa bīstas. Varenus darbus Viņš darījis ar savu labo roku un izklīdinājis sirdsprātā lepnos. Viņš nogāzis varenos no troņiem un paaugstinājis pazemīgos. Izsalkušos Viņš piepildījis ar labumiem, un bagātos Viņš aizraidījis tukšā. Viņš gādājis par savu kalpu Israēlu un pieminējis savu žēlsirdību, kā Viņš solījis mūsu tēviem, Ābrahāmam un viņa pēcnācējiem uz mūžiem.”*

Mātes / Ģimenes dienas tēma nav tikai godāt savas mātes, tēvus un ģimenes, bet domāt arī par Dieva vareno žēlsirdību, ka Viņš savus solījumu par cilvēces apžēlošanu ir piepildījis savā Dēlā Jēzū Kristū, un ka mēs tagad esam Viņa bērni, Viņa ģimenes locekļi.

O.F.

NO DRAUDZES PRIEKŠNIEKA

Pilnsapulce pieņēma valdes sastādīto un padomes apstiprināto 2017. gada budžetu. Lai varam ar šo budžetu darboties, mums ir nepieciešami jūsu solījumi draudzes atbalstam šim gadam. Lielākā daļa jau ir solījumus iesūtījuši, bet vairāki locekļi ir kavējušies to izdarīt. Lūdzu tos iesniegt pēc iespējas drīz.

Nu ir oficiāli pienācis jauns pavasaris, pumpuri briest, forsītijas zied, jauna dzīvība dabā ir redzama katru dienu. Mums šogad ir bijis diezgan smags pavasara ievads, jo no mums ir šķīrušies vairāki mīļi cilvēki, tomēr mēs ar cerībām skatāmies uz pavasara notikumiem. Mums būs dāmu komitejas rīkota pavāru klase, Kristus Augšāmcelšanās svētki, jauniešu iesvete (šogad četri iesvētāmie) ģimenes diena un ratnīcas tirgus. Mums dūšīgi darbojās draudzes ansamblis, kas ar dziesmām papildina dievkalpojumus dažādos svētkos. Bez tam,

visi ir laipni gaidīti katru svētdienu dievkalpojumos un uz dāmu rīkotiem kafijas galdiem, kas seko dievkalpojumam.

Mācītājs Ojārs Freimanis mūsu draudzē ir tagad kalpojis drusku vairāk kā trīs gadus. Mēs varam būt pateicīgi par viņa ticības pārliecību un par viņa Dieva vārda sludināšanu gan dievkalpojumos, gan arī Bībeles stundās. Nāciet viņu uz klausīt un gūt stiprinājumu ticībā un cerībā. Šinīs dienās mēs varam izjust cik nepieciešama ir cerība un cerību var gūt tikai caur ticību.

“Ej sirds, un mācies priecāties, Kad jaunu sauli deva Dievs, un pavasaris modās! No zemes klēpja asni dīgst, Aiz ziediem lazdas zari slīgst, Un gaisā smarža rodas.”

Ludis Bērziņš

Uldis Pūliņš

LELBĀL ARCHIBĪSKAPES LAUMAS ZUŠĒVICAS SVEICIENS 2017. gada LIELDIENĀS

Nāve ir uzvarēta! Cik ļoti man šī patiesība šogad vajadzīga! Šis svētais Kristus apsolījums, šī Lieldieņu cerības un prieka Vēsts!! Kristus uzvara pār to, kas ir tas ienaidnieks, kas salauž sirdis, no mums atrauj cilvēkus, ko mīlam, un bez kuŗiem negribam, un pat domājam, ka nevaram dzīvot, *kamēr*. Kamēr mēs ticības un tikai Dieva mī-

lestības un žēlastības spēkā iedomājamies, ka varbūt viņi mums vēstītu, ka ir brīvi no visa, kas ir tik nepilnīgs un sāpīgs šajā dzīvē? *Kamēr* viņi mūs mierinātu - neskumstiet, es esmu ar Viņu, kas mani aicinājis mūžīgā dzīvībā. Ar Jēzu – jaunā dzīvībā, citā valstībā! Vai tad mēs sauktu viņus atpakaļ, kuŗus tik dziļi esam mīlējuši un kuŗu nāves atstājušas tādu tukšumu un sāpes mūsu sirdīs?

Pie krusta mirstot sešos neizmirstamos vārdos Kristus noziedzniekam saka: "Šodien, Tu būsi ar mani paradīzē!" Tur, kur nekad vairs nebūs jāraud, jo tik ļoti kāds mums pietrūkst. Kur nebūs jāpiedzīvo to elli, kas ir ap mums, kad ģimenei jālemj atvienot no dzīvības uzturošām sistēmām, jo mums saka, ka nav vairs iespējams dzīvot kā Dievs to savā žēlastībā un mīlestībā mums paredzējis. Kristus saprot tādas ciešanas un mokas! Viņš neatstāj mūs vienus, bet ir Pats klāt, kad sirdī liekas kāds mums čukst: Dieva mīlestība nekad nebeidzas. Nāve būs aprīta uzvarā.

Kristus augšāmcelšanās vēsts manā dzīvē bijis kā cements dzīves ēkai. Šogad, ka šī ēka tiek kārtīgi pārbaudīta, Kristus mūžīgās mīlestības un žēlastības



apsolījumos, līdz ar ģimeni un draugiem esam smēlušies kā ļoti izslāpuši Dieva bērni. Daži zināt, ka mazliet vairāk kā pusgada laikā Dievs mūžībā aizsauca septiņus mūsu ģimenes locekļus, starp tiem manu māmiņu un

vairākus, kas patiesi mira daudz par agru un pēkšņi. Ieraugot fotogrāfiju, kas raksta sākumā, iedomājos viņus dodoties, ejam aiz Jēzus – ārā no kapa! No nāves valstības dzīvībā! Pateicos Dievam, ka tā drīkstu domāt, jo Viņa Dēls, Pats mūžīgi dzīvais Kristus vēsta: "ES ESMU augšāmcelšanās un dzīvība; kas Man tic, dzīvos, arī ja tas mirs, un ikviens, kas dzīvo un tic Man, nemirs nemūžam! (Jņ. 11:26)

Dievs lai dāvina jums gaišus, dzīvības apliecinājumus Kristus Augšāmcelšanās svētkus! LELBĀL Virsvaldes un savā vārdā katram novēlu cerību! Tiem, kam sāp vai ir grūti, lai šie svētki palīdz sirdīm dzīt un ticēt, ka mīlestība nekad nebeidzas. Kristus iet ar mums caur visām grūtībām un sāpēm un arvien aicina sekot Viņam no tumsas gaismā, pretim dzīvības uzvarai! Viņam lai ir gods un slava!

Kristus mīlestībā
Jūsu
+ Lauma

LIELDIENU VĒSTS 2017.

**„Kristus augšāmcēlies!
Patiesi augšāmcēlies!”**

Mīlās māsas un mīlie brāļi!

Jau agri no rīta mēs uzrunājam viens otru ar šiem svētajiem un mūžīgajiem vārdiem: „Kristus augšāmcēlies! Patiesi augšāmcēlies!” Šis sveiciens ir saistīts ar Jēzus Kristus sāpēm un ciešanām, nāvi uz krusa un augšāmcelšanās brīnumu.

Enģelis uzrunāja sievietes pie kapenēm, kur tika apglabāts Jēzus: „Nebīstieties!” (Mt. 28:5).

Šis aicinājums blakus tukšajam zārkam kļūvis par galveno dzīves devīzi mūsu kalpošanas laikā. Kā kristīgie, bieži tos atkārtojam, uzrunājot Baznīcu un cilvēci. Tāpēc, priecīgā vēsts par Jēzus Augšāmcelšanās brīnumu arī



pēc daudziem gadsimtiem nav zaudējusi savu pievilksanas spēku. Tā priecē mūsu sirdis un stiprina mūsu cerību uz mūžīgo dzīvi, pār kuru nāvei vairs nav varas.

Šie svētki mudina katru kristieti ziedot savu laiku un kalpot Dievam, lai glābtu līdzcilvēkus. Mēs apzināmies, ka mūsu pasaule vēl joprojām ir pilna ciešanu un bēdu. Šodien mūsu tuviniekiem kā nekad agrāk ir nepieciešams mierinājums, atbalsts, drošsirdība un arī cerība, kuru mums dod Kristus augšāmcelšanās.

Lieldienu laikā mums ir brīnišķīga iespēja dalīties ar līdzcilvēkiem savā ticībā Kristum un savā dzīvespriekā. Šajās svētku dienās vēlu satību Jūsu ģimenes lokā, veselību Jums un Jūsu tuviniekiem.

Priecīgus Kristus Augšāmcelšanās svētkus!

Jūsu,
LELBA priekšnieks, prāvests Gunārs Lazdiņš

DRAUDZES LOCEKĻI PAPILDUS ZIEDOJUŠI

no 2017. gada 15. janvāra līdz 2017. gada 15. martam

DRAUDZES VAJADZĪBĀM:

01/15/17	Anda Sokalski	}	\$5,420.00
01/15/17	Ināra Ķirsons		
01/22/17	Ināra Kiršteins		
01/29/17	Aivars Kuplis		

BAZNĪCAS JUMTAM:

01/15/17	Marks Ķirsons	\$5,000.00
----------	---------------	------------

DRAUDZES ZINĀM:

01/15/17	Anda Sokalski	}	\$160.00
02/19/17	Lūcija Sprenne		

KOPĀ: \$10,580.00

Pārskatu sagatavoja: Jānis A. Ievāns



Februāra mēneša gaviļnieki. No kreisās: māc. O. Freimanis, Sigrīda Renigere, Jānis Ievāns, Inta Rāve, Ivars Freimanis † un Maija Zaimiņa.

Foto: E. Freimane

Martā savas dzimšanas dienas atzīmēja: Ināra Blumberga, Rūta Pūliņa, Biruta Vāršberga, Edvīns Būdenieks, Dace Kulāne, Uldis Pūliņš un Rūta Veitmane, sveic māc. O. Freimanis

Foto: E. Freimane



CKK-167
3-6-17

Čikāgas Korporāciju Kopa Kalpaka Piemiņas Dievkalpojumā, 3-5-17:

Pirmā rindā no kreisās: A. Sprūdžs, Sel!, E. Blumbergs, Lettg!, Draudzes Mācītājs O. Freimanis, kopas seniors J. Meisters, Bev!, Draudzes Priekšnieka Vietniece Inese Stokes, Imeria, Draudzes Priekšnieks U. Pūliņš, fr. Latav!. Otrā rindā no kreisās: A. Nikurs, Patr!, J. Ievāns, Tal!, ar karogu kopas sekretārs N. Zušēvics, Gers!, E. Antens, fr. Liv!.

Kā citus gadus, Čikāgas Korporāciju Kopa (Č!K!K!) piedalījās ar goda sardzi Kalpaka piemiņas diev-

kalpojumā Sv. Pētera baznīcā Čikāgas apkārtnē, 2017. g. 5. martā. Dievkalpojumu vadīja Draudzes Mācītājs Ojārs Freimanis. Č!K!K! pastāv kopš 1950. gada un visus šos gadus ir bijusi aktīva, rīkojot dažādus sarīkojumus. Kā citus gadus, viss dievkalpojuma kolekts ar Č!K!K! pielikumu tiks ziedots Okupācijas Muzejam Latvijā.

Juris Meisters, Bev!
Č!K!K! t/l seniors

BALTĀ GALDAUTA SVĒTKI

ALA aicina visiem rīkoties Latvijas Simtgadei!!

Dzimšanas dienas ir jāsvin arī valstīm. 2018.g. Latvija svinēs Valsts neatkarības proklamēšanas 100to gadadienu. ALA uzskata tautiešu pienākumu iesaistīties svētku pasākuma plānošanā, rīkošanā un svinēšanā. Izveidosim kopīgu ASV latviešu programmu, lai varam godam un cienīgi, lepmi un priecīgi atzīmēt Latvijas valsts dzimšanas dienu.

Sāksim svinēt šogad kopā ar tautiešiem visā pasaulē atzīmējot 4. maija **"Baltā galdauta svētkus"** simbolisko Latvijas otro dzimšanas dienu. 1990.g. 4. maijā Latvijas PSR Augstākā padome ar 138 balsīm pieņēma "Deklarāciju par Latvijas valstiskās neatkarības atjaunošanu", un pasludināja 1940.g. 17. jūnija PSRS militāro agresiju kā starptautisku noziegumu pret Latvijas Republikas suverenitāti.

Baltā galdauta svētku ideja ir pavisam vienkārša: sanākt kopā pie skaisti klāta balta galda, atcerēties un pārrunāt, ko mums nozīmē būt latviešiem brīvā valstī - Latvijā. Atgādināt sev, mēs esam PAR – par to ka mums ir sava valsts, iespēja brīvi runāt, brīvi domāt un brīvi izvēlēties savu nākotni.

Latvijas Kultūras ministrijas Simtgades birojs mums ASV ir devusi īpašu atļauju pielikt savu angļu valodas saukli oficiālam Simtgades logotipam: "Celebrate 2018!". ALA aicina visiem to izmantot pievērst uzmanību ASV publikai par Latviju un latviešiem. Ejam visi tautās svinēt savu latvietību!

Ailu, manu skaļu balsi
Kā no tīra zelta lietu!
Kad es savu balsi laidu,
Šķiet tautiņās taurējām.

Līga Ejupe
ALA Kultūras nozares vadītāja

Balto galdautu svētki – Latvijas simtgades svinību iesākums ASV!

2017. gada ALAs 66. kongresa priekšvakarā Čikāgā Sv. Pēterā dievnāmā 4. maijā plkst. 18:00 tiks klāti balti galdauti, lai visi – Čikāgas tautieši, kongresa delegāti un Latvijas viesi varētu kopā atzīmēt Latvijas otro dzimšanas dienu – neatkarības atjaunošanu 1991. gada 4. maijā.

Divus gadus ALAs Kultūras nozare ir sadarbojusies ar Latvijas Kultūras ministrijas Simtgades biroju, lai kaltu plānus, kā godam nosvinēt gaidāmo Latvijas Valsts simtgades jubileju. ALAs valde plāno, ka ALAs kongress varētu būt kā atspēriena solis svinībām, ko oficiāli iesāks Vispārējie dziesmu svētki Baltimorā. ALA aicina visus tautiešus kopā ar Latvijas iedzīvotājiem 4. maijā, Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienā, svinēt Baltā galdauta svētkus - kopā latviešu grupiņā vai ģimenes lokā ieturēt svinīgu maltīti, tādejādi iesākot mūsu simtgades svinību kalendāru. Svinēsim kopā!

Baltā galdauta svētki ir jaunas tradīcijas pieteikums atzīmēt 1990.gada 4. maija Latvijas PSR Augstākās padomes deklarāciju par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu. „Mēs ceram, ka 4.maijā šie baltie galdauti uz galdiem, kopā sēdēšana un svinēšana kļūs par ierastu tradīciju aizvien vairāk katrā mājā, katrā kopienā,” pauž kultūras ministre Dace Melbārde.

“Ka tas kopā pulcēs radus, draugus, kaimiņus vai brīvā laika pavadīšanu organizācijās, lai tādā veidā sajustu, ka mēs joprojām esam kopā. Un ka mēs joprojām esam PAR – par to, ka mums joprojām ir sava valsts, ka mums ir iespēja brīvi runāt, brīvi domāt, brīvi izvēlēties grāmatu grāmatplauktā, brīvi ceļot un brīvi radoši sevi izpaust,” saka ministre.

“Atceros 4. maiju kā dienu, kad pēc balsojuma, izejot ārā uz ielas, tie cilvēku tūkstoši, kas mūs gaidīja, ņēma deputātus un mēģināja nest viņus uz pleciem. Man izdevās veiksmīgi izvairīties, bet Mavriku Vulfsonu kā vecāko aiznesa līdz Daugavmalai uz rokām, tas redzams arī kino kadros. Tā laime bija ārkārtīgi augsta un liela. Nekad, cik vien es dzīvoju uz šīs pasaules, neesmu redzējis Latvijā tik daudz smaidošu un laimīgu seju kā 4.maijā.” (Dainis Īvāns 2016.g. intervijā ar Latvijas Radio ziņu korespondenti Māru Rozenbergu)

Baltā galdauta svētku ideja ir pavisam vienkārša: sanākt kopā pie skaisti klāta balta galda, atcerēties un pārrunāt, ko mums nozīmē būt latviešiem brīvā valstī - Latvijā.

4. maijs ir mūsu PAR diena!

Skatieties LV Kultūras ministrijas veidoto filmiņu: PAR 4.maiju pie balta galdauta #LV100 #mans4maijs

Materiālu iesūtīja Līga Ejupe



Valentīna dienas tēmā draudzes dāmas rīkoja siltās pusdienas pēc 19. februāra dievkalpojuma. Jaunieši visām dāmām pasniedza ziedus.

Apakšējā attēlā: draudzes ansamblis muzicē Oskara Kalpaka piemiņas dievkalpojumā 5. martā.

Foto: Elizabete Freimane, Uldis Pūliņš

Draudzes pilnsapulce notika 2017. gada 12. martā. Kopš draudze pārgāja uz brīvprātīgiem nodokļu solījumiem, ienākums ir bijis labs, vairāk, nekā budžetā ielānots. Kolekte arī nav nokritusies. Sapulce pieņem 2017. gada budžetu vienbalsīgi. Sapulce atkārtoti ievēl Uldi Pūliņu par draudzes priekšnieku, Inesi Stokes par draudzes priekšnieka palīdzi, par sekretāri Pārslu Gagainis, kasieri Lūciju Sprenne, kasieres palīdzi Rūtu Veitmani, par biedrzini /maksājuma konta pārzini



Jāni Ievānu, par mantzini Viju Reinfeldu. Revīzijas komisijā ievēl Ināru Ievāni. Revīzijas komisijā paliek Guntis Kiršteins un Ivars Kēlers. Šobrīd padomē ir 8 locekļi no kuriem vienai, Ārijai Bergmanei, ir notecējis termiņš. Pēc satversmes nepieciešami 10. Tiek uzstādīti divi kandidāti, Ārija Bergmane un Benita Lāčkājs. Sapulce ievēl abas kandidātes padomē. Sapulce atjauno mācītāja kontraktu uz turpmākiem trim gadiem.

Foto no pilnsapulces: Ojārs Freimanis



Aleksandra kūku mācīja cept Ilze un Ingrīda Ievāns un Silvija Ezera 2017. gada 26. februārī. Foto: Dace Pence

Draudzes dāmu pilnsapulce notika 2017. gada 26. martā. Sapulces prezidijs: Mirdza Gaiķis, Ināra Blumberga un Ārija Bergmane.

Foto: Ojārs Freimanis



DIEVKALPOJUMU, PASĀKUMU UN KALPOTĀJU SARAKSTS

APRĪLIS

2. aprīlis	10:00—Gavēņa laika 5. svētdiena. Dievkalpojums.
9. aprīlis	10:00— Pūpolsvētdiena . Dievkalpojums 11:30—Bībeles stunda. Kalna sprediķis.
13. aprīlis	19:00— Zaļā ceturtdiena . Oikumēniskais dievkalpojums Ciānā.
14. aprīlis	14:00— Lielā Piektdiena . Dievkalpojums ar dievgaldu.
16. aprīlis	08:00— Kristus Augšāmcelšanās svētki—Liieldienas . Dievkalpojums.
23. aprīlis	10:00— Baltā svētdiena . Divvalodīgs dievkalpojums ar dievgaldu.
30. aprīlis	11:00— Jauniešu iesvētību dievkalpojums ar dievgaldu.

MAIJS

7. maijs	10:00—Liieldienu laika ceturta svētdiena. Dievkalpojums ar dievgaldu.
14. maijs	10:00— Mātes / Ģimenes diena . Dievkalpojums.
21. maijs	10:00—Liieldienu laika sestā svētdiena. Dievkalpojums ar dievgaldu. 11:30— Bībeles stunda . Kalna sprediķis.
28. maijs	10:00— Kopīgs dievkalpojums ar Ciānas draudzi mūsu baznīcā.

PĒRMINDERI

2. aprīlis	Rūta Eichenfelds un Uldis
9. aprīlis	Kalvis Cers un Maija Tilliks—Dombrovskis
14. aprīlis	Modris Galenieks un Ilmārs Riekstiņš
16. aprīlis	Daiga Cers un Imants Cers
23. aprīlis	Jānis Eizis un Velga Drillis—Eizis
30. aprīlis	Dace Pencis un Benita Lāčkājs
7. maijs	Ārija Bergmane un Inta Duks
14. maijs	Roberts Blumbergs, Ēriks Blumbergs un Dāvis Blumbergs
21. maijs	Ēriks Sprenne un Andrejs Ezers
28. maijs	Jānis un Ināra Ievāns

Ja nevar noliktā dienā kalpot, pērminderiem ir jāsarunā sev aizstājējs. Ja tas nav iespējams, lūdzu iepriekš paziņot pērminderu kopas vecākai: Pārslai Gagainei: 847-204-7863; parslag@gmail.com

Pārsla Gagaine

Liturgiskās krāsas: 2. aprīlī—**VIOLETA**, 9. aprīlī—**SARKANA**, 14. aprīlī—**MELNA**, no 16. aprīļa līdz 28. maijam—**BALTA**.

Sastādīja: mācītājs Ojārs Freimanis

DĀMU SAIMES KALENDĀRS

2. aprīlis Kafijas galds. **V grupa strādā** visu mēnesi, vadītājas: **Pārsla Gagaine un Ināra Ievāne**
09:00—Dāmu komitejas **Valdes sēde**
9. aprīlis Kafijas galds.
PAVĀRKLASE 12:30 **PASKAS** gatavošana. Pavārklasi vadīs Dace Friša
16. aprīlis Lieldienu brokastis. Aukstais galds.
23. aprīlis Kafijas galds.
30. aprīlis Iesvētāmo jauniešu vecāki pacienās visu draudzi ar bezalkoholisku šampanieti un pīrāgiem.
4. maijs **BALTO GALDAUTU VAKARS** –18:00 mūsu draudzes lejas telpās.
Visi mīļi aicināti!
7. maijs Kafijas galds. **VI grupa strādā** visu mēnesi, vadītājas: **Inta Rāve un Inese Stokes**
14. maijs Mātes /Ģimenes dienas pankūku pusdienas – kungu izkārtojumā
21. maijs Kafijas galds. Kopējs dievkalpojums mūsu dievnāmā ar Ciānu.
28. maijs Kafijas galds.
30. un 31. maijā – **Ratnīcas Tirgus** iekārtošana – Mirdzas Gaiķis vadībā

P AVĀRKLASE

9. aprīlī plkst. 12:30 **PASKAS** pagatavošanu mācīs Dace Friša, \$20.00 no personas. Pieteikties pie Silvijas: tel: 224-677-5301, sylviaezers@hotmail.com

DARBA GRUPAS

V. GRUPA Darba Vadītājas:

GAGINE, PĀRSLA 847-809-4690 parslag@gmail.com
IEVĀNE, INĀRA 708-799-8636 inaraievans@att.net

Cera, Daina 773-685-0892 dainalnis@earthlink.net
Cukura, Velta 773-202-0160 velta@heritagetravel.net
Duka, Inta 847-956-4398
Ejupe, Līga 708-505-4441 ligaandimants@sbcglobal.net
Frišs, Dace 773-271-6028 dacefriss@yahoo.com
Freimane, Elīsa 708-505-4012 abolkuka@aol.com
Kraule, Rasma 773-271-7129 rasmus@yahoo.com
Lucāne, Zinta 773-237-6380
Renigere, Sigrīda 773-539-2908
Skulte, Māra 630-323-2577
Šmidchene, Ilze 773-275-1423 ilze.smidchens@live.com
Švalbe, Rita 708-562-0722

VESELĪBAS DĒĻ NEPIEDALĀS:

Rupeika, Ināra 847-202-5065

VI. GRUPA Darba Vadītājas:

RĀVE, INTA 847-967-6349 intaandandre@netzero.net
STOKES, INESE 708-532-3471 ineses@ameritech.net

Bērziņa, Tija 773-283-6338
Boriss, Maija 847-438-3114 mboriss@comcast.net
Eichenfelde, Rūta 630-953-2649 Rutapeter@aol.com
Drille-Eize, Velga 708-383-9655 velgade@comcast.net
Eizis, Daiga 312-231-2786 deizis@comcast.net
Galeniece, Valija 847-828-3713 galenieks@att.net
Grendze, Rita 630-208-5905
Lāčkāja, Benita 847-692-2677 lackajsbvd@aol.com
Laimiņa, Kristīna 773-248-9374 ksimanis@yahoo.com
Priede, Rasma 847-869-3110 jplaidies@msn.com
Sokolski, Anda 630-833-8517 asokalski@comcast.net

VESELĪBAS DĒĻ NEPIEDALĀS:

Sliede, Valda 773-281-4438
Ģelzis, Anna 847-923-5266

DZIMŠANAS DIENAS UN JUBILEJAS

Aprīlis

Edgars I. Cers, Ieva Briedis, Makena Aija Strīpnieks, Ella M. Magone, Daiga Kiršteins, Haralds Robežnieks, Erik A. Tomson, Lūcija Sprenne, Pauls Reinfelds, Daiga Eizis, Andis V. Cers, Irēne Petrītis, Mija K. Jēgers, Gundars L. Jēgers (24.—50), Dace Pencis, Austrā Kēlere (25.—85!), Markus Zušēvics, Lidiya Blumbergs, Diāna Brūns



Maijs

Alfejs Grikmanis, Kristina Laimiņš (4.—55), Iveta Jurēvics, Auseklis Skomba, Ēriks Zušēvics, Maija Dombrovskis-Tīliks (11.—60), Līga Ejups (12.—55), Vija Reinfelds, Gunārs Blumbergs (21.—80!), Kristofers E. Blumbergs, Māra Skulte, Aivars Kuplis, Ivars Kēlers, Ēriks Blumbergs

Svētā Pēterā draudze mīļi sveic un vēlē Dieva svētību visiem jubilāriem un gaviļniekiem!

Es esmu Tas Kungs, Es tevi taisnībā saucu, Es tevi tveru pie rokas, Es sargu tevi!" Jes 42:6



MĪLESTĪBĀ PIEMINAM

Ivars FREIMANIS, dzimis 1937. gada 7. februārī Grobiņas pag. "Skrundās" Latvijā, ir aizgājis mūžībā 2017. gada 5. martā Aurorā, IL

Sv. Pēterā draudze izsaka sirsnīgu līdzjūtību Ivara tuviniekiem un draugiem.

*Jēzus sacīja: „ES ESMU augšāmcelšanās un dzīvība.
Kas tic uz mani, tas dzīvos, kaut arī viņš mirtu!"*

Jņ 11:25



MĪLESTĪBĀ PIEMINAM

Alberts LEGZDIŅŠ, dzimis 1933. gada 1. maijā Rīgā Latvijā, ir aizgājis mūžībā 2017. gada 18. martā Lombardā, IL

Sv. Pēterā draudze izsaka sirsnīgu līdzjūtību Alberta tuviniekiem un draugiem.

Jēzus saka: „Mana Tēva griba ir, lai ikvienam, kas skata Dēlu un tic Viņam, būtu mūžīgā dzīvība, un Es to augšāmcelšu pastarā dienā.”

Jņ 6:40

Mācītāja runas stundas –

Katrā laikā, iepriekš sazinoties ar mācītāju. Mācītājs labprāt jūs sastaps savās mājās, ciemos vai citur, kur vajadzēs.

Adrese: 706 Cross Creek Drive W, Unit C, Roselle, IL 60172
mob. tālr.: 773-818-6965; e-pasts: ojars.freimanis@gmail.com, vai:
pastor@svetapeteradraudze.org

Ja jums nepieciešams satikt mācītāju slimību un citu dzīves grūtību situācijā, zvaniet mācītājam,

un viņš jūs apciemots ar vai bez dievgalda pēc vajadzības!

Lūdzam draudzes locekļus, kas vēlas likt ziedus uz altāra ģimenes vai citāda veida atceres gadījumos, sazināties ar

Viju Reinfeldi: 847-394-0156; vreinfelds@hotmail.com; vai ierakstīt savu vārdu PUĶU KALENDĀRĀ baznīcas lejas telpā.

Draudzes telpas var aizrunāt, sazinoties ar Uldi Pūliņu:

Mobilais: 630-759-8314; e-pasts: uvpulins5@gmail.com

Kapu vietas Mt. Olive kapsētā

Varu sniegt informāciju par kapu vietām, kuras iespējams iegādāties draudzes nodaļumā Section "R".

Cena draudzes locekļiem - \$1,000.00 un pārējiem - \$1,200.00

Lai novērstu pārpratumus apbedīšanas gadījumā, lūdzu sazināties ar mani pirms kapa atvēršanas.

Es pārbaudīšu kapa vietas numuru un paziņošu kapsētai, vai ir samaksāts par šo kapa vietu un kurš ir īpašnieks.

Neesmu atbildīgs par kapu un draudzes pieminēkļa apkopšanu.

Modris V. Galenieks, tel: 847-823-3713 e-pasts: galenieks@att.net

ATGĀDINĀJUMS

Lūdzam laicīgi paziņot par adreses maiņu

Biedrzinim/maksājuma konta pārzinim Jānim Ievānam

1347 East Lyn Ct.

Homewood, IL 60430-3833

e-pasts: janisievans@att.net



DRAUDZES ZIŅAS

St. Peter's Latv. Ev.- Luth. Church
450 Forest Preserve Drive
Wood Dale, IL 60191-1983

Draudzes mācītājs:	Ojārs Freimanis	773-818-6965;	ojars.freimanis@gmail.com
Draudzes priekšnieks:	Uldis Pūliņš	630-759-8314;	uwpulins5@gmail.com
Draudzes priekšnieka palīdze:	Inese Stokes	708-532-3471;	ineses@ameritech.net
Dāmu komitejas priekšiece:	Ināra Blūmberga	847-832-0933;	gblumb@aol.com

Tālrunis baznīcā: 630-595-0143

Kasieres:

Rūta Veitmane:	847-398-2631
Lūcija Sprenne:	630-231-3229

Sv. Pēterā draudzes mājas lapa: [HTTP://www.svetapeteradraudze.org](http://www.svetapeteradraudze.org)

Draudzes Ziņu redaktors: māc. Ojārs Freimanis. Autori ir atbildīgi par rakstu saturu un pareizrakstību.

Raksti nākošajām Draudzes Ziņām jāiesniedz mācītājam Ojāram Freimanim (ojars.freimanis@gmail.com) līdz 2017. gada 14. maijam.